REQUERIMENTO Nº 118/2017

A MESA DIRETORA

VIAGEM A BELO HORIZONTE – COMISSÃO DE SAÚDE

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202

O Vereador que este subscreve requer, na qualidade de Presidente da Comissão Técnica Permanente
de Saúde e Saneamento ouvido o Plenário na forma regimental,  autorização para realização de
viagem da supramencionada Comissão à cidade de Belo Horizonte com o objetivo de conhecer as
novas instalações do imóvel onde são atendidos os pacientes encaminhados pelo TFD – Tratamento
Fora do Domicílio.

Tal medida torna-se necessária tendo em vista termos sido abordados por vários munícipes com
indagações sobre os motivos pelos quais a Administração alterou as acomodações oferecidas aos
pacientes, desativando a “Casa de Apoio” que era mantida na cidade de Belo Horizonte.

Nesse mesmo sentido as informações que nos chegam dão conta de que o imóvel agora utilizado
para acomodação dos pacientes não oferece, inclusive, acessibilidade a eles, haja vista tratar-se de
um prédio com escadas, dentre outros problemas.

Desta forma importante a visita da comissão técnica competente,  a qual fará,  posteriormente,  a
apresentação de um relatório da viagem contendo todos os dados e informações acerca do assunto.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2017.

José Fernando Peixoto
Vereador

RECEBIDO EM:  18/10/2017                                            PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2017                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2017

	RECEBIDO EM: 18/10/2017 PRESIDENTE